



## Ref. af Generalforsamling d. 6. marts 2022

Sted: Sø Søby, Fyn

Antal deltagere: 21 fremmødte og 1 via Teams

1. Valg af dirigent
2. Referent
3. Valg af 2 stemmetællere.
4. Formanden aflægger beretning.
5. Udvalg aflægger beretning.
6. Godkendelse af det reviderede regnskab (**Godkendt regnskab 2021**)
7. Behandling af indkomne forslag.  
\* Orientering om AU's forslag til "Ethiske anbefalinger"
8. Valg
  - a Valg af formand – udgår
  - b Valg af bestyrelsesmedlemmer.  
Flg. er på valg:  
Peter Mortensen  
Andreas Petersen  
Niels Møller Christensen
  - c Valg af suppleant  
På valg er: Lotte Jensen
  - d Valg af revisor  
På valg er: Carsten Nielsen
  - e Valg af revisorsuppleant  
På Valg er: Sarah Nielsen
9. Fremtidig virksomhed
10. Eventuelt

Pkt. 1 Michael Ravn valgt.  
Michael kunne konstatere at generalforsamlingen var lovlig i forhold til klubbens vedtægter

Pkt. 2 Steen valgt til referent

Pkt. 3 Tanja Andersen og Pia Skovmose valgt

Pkt 4 Formandens beretning Bilag 1  
Beretning taget til efterretning

Pkt. 5 *Avlsudvalget:*  
Bilag 2 beretning  
Gennemgang af hunde der har været i avl 2021

Vigtigt at alle indberetter til avlsudvalget om sygdomme/død

John: er det svært at få afsat hunde i DK

Tanja: der har i gennemsnit været 3 kuld om året, som er afsat

Andreas: Hvalpekøbere vil ikke normalt vente på hvalp, men køber så hund i udlandet.

Katharina: I DKK stiger antallet af hvalpe, men det er især små hunderacer

Inge: Har indsendt brev til AU, om registrering af DM ikke bliver registreret



Vibeke: Det er normalt DKK der registrerer.  
DHK/AU registrerer internt i databasen, hvor det så indgår i vurderingerne når der anbefales hanhunde til parringen.

Snak om hvilke oplysninger der er på hanhundelisterne. De oplysninger der er på hjemmesiden, er dem som ejeren har oplyst.

De oplysninger der er nu, er de obligatoriske.

*Bestyrelsen opfordres til at tage stilling til hvad der fremad skal offentliggøres på oversigt af avlskårede hunde i DK.*

*Tak til udvalget.*

*Udstillingsudvalget:*

*Bilag 3:*

John: kunne man gøre noget for at øge interessen for at deltage på udstillinger, kunne man måske gøre mere opmærksom på hvad der sker på en udstilling, så interessen kunne øges.

Katharina: Det er vigtigt at opdrætterne opfordrer hvalpekøbere til at deltage.

Udvalget arbejder på at finde nogle andre "præmier" til deltagerne.

Inge: Klubben har været god til at lave tilbud til nye hvalpeejere, og kan det også fremgå i salgskontrakterne, at hvalpekøberne forpligter sig til at deltage på en udstilling, DKK Mb ect.

Vil opfordre opdrætterne til at lave hvalpetræf.

Tanja: få en ny hvalpeejers til at skrive en artikel om at gå til udstilling til bladet

*Kåringsudvalget:*

DKK/MB laver løbende ændringer i hvordan hundene bedømmes.

Den største udfordring når disse arrangementer planlægges er, at der er store udgifter til kørsel.

Tina: Bliver der mulighed for at bestille mad?

Steen: Hvis der er mulighed for at få bespisning, er det vigtigt at deltagerne udnytter dette tilbud.

*Brugshundeudvalg:*

Der har været afholdt 2 brugshundeprøver og klubben har været medarrangør af DM for små specialklubber (FCI brugsprogram)

Der har været afholdt Fællestræning i for- og efteråret, og klubben har afholdt mønstring, hvor vores figurant Lasse Stoklund blev godkendt som figurant.

I maj var der igen tilbud om at komme på besøg i SearchHouse.

*Medlemsudvalg*

Andreas fortalte lidt om problematikkerne ved planlægning af IHF-mødet i Skærbæk. Pga Corona var der mange ting der først fald på plads i sidste øjeblik.

Michael: Der sker masser af ting i denne klub og stor tak til alle de frivillige

*Alle beretninger taget til efterretning*

Pkt. 6 Niels gennemgik regnskabet.

*Bilag 4*

Årets resultat er et overskud på 17952.

Omsætningen i 2021 er steget med 68600 men det er pga. IHF-mødet, men det samlede regnskab for IHF-arrangementet er et underskud på 119

Forslag fra Niels: Hidtil har udgifter i regnskabet været opdelt i udgifter Vest/øst, men vil gerne ændre det, så der fremover kun er samlet udgifter for DK.

*Regnskabet godkendt*

# DANSK HOVAVART KLUB



Medlem af den internationale Hovawart-Føderation (IHF)

---

Pkt 7 Information om "Orientering om AU's forslag til "Ethiske anbefalinger".  
Da forslaget ikke skulle godkendes, blev punktet flyttet til pkt. 10, Eventuelt

Pkt. 8 Valg:  
Peter Mortensen  
Andreas Petersen  
Niels Møller Christensen  
*Alle genvalgt for 2 år*

Suppleant til Bestyrelsen:  
John Steen Madsen – *valgt for 2 år*

Valg af revisor:  
Sarah S Nielsen – *valgt for 2 år*

Valg af revisorsuppleant:  
Annelise Kristensen – *valgt for 2 år*

Pkt. 9 Forslag om at indkøbe noget til træningspladsen/vedligeholdelse.  
Der er en del medlemmer der er begyndt bruge muligheden for fællestræning.

Michael: Der er udgifter til figurant og materiale til

Inge: deltagerprisen pr. gang kunne øges og dermed som brugerbetaling

Tanja: der er udgifter til opvarmning og græsslåning.

Peter: Der bør være en ens pris/beløb til alle arrangementer, som dækker udgift til afholdelse men ikke til mad og drikke.

Pia: synes det er en god ide med brugerbetaling.

Peter: Foreslår at bestyrelsen skal have en bemyndigelse til at udarbejde regler for hvad klubben skal give til forskellige arrangementer.

*Der var opbakning fra GF til at bestyrelsen udarbejder regler for hvad klubben skal give i tilskud til arrangementer fremover.*

Tina orienterede om et kommende arrangement, som hun håber, kan være et fast arrangement hvert år. "Hunde Tivoli". Dagen slutter af med spisning,

Vil gerne opfordre opdrætterne til at opfordre hvalpekøbere til at deltage, så nye kan komme ind i "varmen".

Der er dd tilmeldt 2.

Tina opfordrer alle til at deltage.

Vigtigt at målet ikke sættes for højt, men sætter et deltagerantal der kan nås.

Peter sætter arrangementet på FB som begivenhed.

Pkt. 10 Gennemgang af pixiebogen "Ethiske anbefalinger for avl". (*kan ses på klubbens hjemmeside*)

Jette: Det er et flot stykke arbejde og det er godt det er med på medlemsarrangementet.

Michael: Det er flot arbejde, som er blevet lidt af opslagsværk. Det kunne være godt, hvis det var opdelt i eks. 2 dele

Inge: kan man hurtigt finde frem til enkelte emner

Det kan man godt, via link i indholdsfortegnelsen (hvis man kikker på det via computer)



Pia: hvorfor kommer der først besked fra AU ca 8 dage før parring.

Vibeke: en af årsagerne er, at AU skal kontakte andre landes AU, og når AU har kontaktet hanhundejerne, så har de trukket sig.

Det er vigtigt at tæveejere kontakter AU før de selv kontakter hanhundejere, det sker ofte at hanhundejere springer fra i sidste øjeblik.

Andreas: Opfordre at tæveejere kikker på danske avlskårede hanhunde, for der er flere oplysninger i Danmark om de AK hanhunde

Peter: Det er vigtigt at huske på, at AU er frivilligt, og AU bruger op til 5 timer på at gennemgå informationer om den valgte hanhund.

Vibeke: Det ville være ønskeligt at kunne levere alle informationer i god tid, men der er mange led, som kan give forsinkelser.

Vibeke: Hvis man bruger hanhunde fra Danmark, Sverige går det hurtigt, men der er længere tidsfrister når det er hunde fra de andre lande.

Michael: Hvad har bestyrelsen besluttet omk. Fastsættelse af kontingent.  
Og bestyrelsen har besluttet, at kontingent for 2022/23 forbliver uændret.

Peter: FB gruppen er i dag offentlig, også selv om man ikke er medlem af gruppen.  
Forslag at gruppen igen ændres til privat gruppe.

John: Det kan også være en god reklame, at FB er åben for alle

*GF besluttede at gruppen laves om til "privat" og kan ikke ændres fremad.*

Generalforsamlingen afsluttet – Michael takkede for god ro og orden.

Tak til Michael Ravn

Ref, godkendt af dirigenten

---

Michael Ravn

*2022.04.08.*